8www.diariooficialms.com.br/itaquirai

Quarta-feira, 30 de abril de 2025Diário Oficial   Nº 2648 ITIIAQItaquiraí -MS

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação , o Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e
higiene pessoal, para atendimento da Administração Municipal de Itaquiraí/MS, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DA PROPOSTA : Dia 22 de maio de 2025, às 08:00 horas (Horário local).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser retirados no site https://www.itaquirai.ms.gov.br/, ou
no Departamento de Licitações e Contratos, na Prefeitura de Itaquiraí, sito a Rua Campo Grande, 1585, Centro, no
horário das 07:00 às 13:00 horas, informações através do telefone (67) 3476-3500 – licitacao@itaquirai.ms.gov.br.

E-Sfinge - Código do registro no TCE: 2548165199FB18C5F443F432DF61F8CA59203FD5.
Itaquiraí/MS, 30 de abril de 2025.
Elton de Souza Neves – Pregoeiro

Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES

Comunicação
DECRETO Nº 5.675/2025.

“Dispõe sobre a exoneração a pedido do servidor Sr. Nei Augusto Rodrigues, do cargo em Comissão , e da outras
providências.”
O Prefeito Municipal de Itaquiraí – Estado de Mato Grosso do Sul, no exercício das funções inerentes a seu cargo,
e de acordo com a Lei Orgânica do Município;
Considerando , o disposto na Lei Complementar n° 034 de 18 de agosto de 2009 e alterações;
Considerando, o disposto no Artigo 49 da Lei Complementar n° 002/1991;
DECRETA:
Art. 1° – Fica exonerado a pedido do servidor Sr. Nei Augusto Rodrigues , do Cargo em Comissão de Diretor
de Serviço – Símbolo DAI – 3,Categoria Funcional 1.4, tabela 4, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e
Pecuária.
Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir 30 de Abril de 2025.
Art. 3° - Revogadas as disposições em Contrário.
Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS, 30 de Abril de 2025.
THALLES HENRIQUE TOMAZELLI

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Josemar Malvino Gonçalves

Comunicação
EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA Nº. 001/2025

Proc. Administrativo 1.037/2025
Custo do Projeto: R$ 118.597,50 (cento e dezoito mil quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)
Local de Realização do Projeto: Escola Família Agrícola de Itaquiraí/MS
Data de Assinatura do TP: 29/04/2025 Início do Projeto: 05 /05/2025 Término: 31/12/2025
Objeto do Termo de Parceria: O presente TERMO DE PARCERIA tem por objeto o repasse de recursos financeiros
para atender despesas de manutenção e custeio da Associação Escola Família Agrícola de Itaquiraí/MS, a serem
executados no ano de 2025, que se realizará por meio do estabelecimento de vínculo de cooperação entre as partes.
Nome da OSCIP: Associação Escola Família Agrícola de Itaquiraí - AEFAI – CNPJ: 05.364.414/0001-13
Endereço: Projeto de Assentamento Lua Branca, BR 163, KM 80
Cidade: Itaquiraí UF: Mato Grosso do Sul CEP: 79965-000
Tel: (67) 999776155 E-mail: efaitaq@hotmail.com
Nome do Responsável: Maria de Lourdes Souza
Cargo/Função: Presidente da Associação Escola Família Agrícola de Itaquiraí
Assinaturas: Thalles Henrique Tomazelli – Prefeito Municipal
Darci Pino Garcia– Presidente da Associação

Matéria enviada por Josemar Malvino Gonçalves

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 05/2025
CELEBRADO EM 30/04/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ/MS
OBJETO :                    Constitui objeto da presente licitação, Registro de Preços para a Aquisição de gás de cozinha,
em atendimento a demanda da Administração Municipal. Especificadas no Termo de Referência, Anexo I, do Edital
de Licitação Pregão Presencial nº. 37/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços
tenham sido registrados, independentemente de transcrição.